2025年 7月 19日 (土) 13:30～ 18:00
神戸大学大学院医学研究科 外科学講座 肝胆膵外科学分野 福本 巧 先生

梅田スカイビル・タワ…イース ト33階 会議室

(住所 :大阪府大阪市北区大淀中 1… 1¨88)
現地開催のみ ※参加申込み方法は本案内状裏面をご参照くださいませ。
1′ 000円
会終了後立食による情報交換会の場をご準備しております。
ご参加にあたりまして、各ご施設様のルールをご確認いただきますようお願い申し上げます。

開催日時

当番世話人

会場

開催形式

参加費
情報交換会

〈
〓

究臀丼
〓
■

゛
″
′

ヽ
ヽ
″一メイじ

じ
ム
ロ
ロ

機じ
じ
Ｆ

ハ
ロ
氾

喘
〃

雷

〓
六
肌

ヽ
ヽ
′
“

■
―

―

一

件
Ｌ

Ｆ
ロ
ニ

Ｔ
Ｔ

Π
月西関巨■４（

∠
第

拝啓 深緑の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第24回関西肝血流動態・機能イメージ研究会」を下記のように開催することになりました。

つきましてはご多用とは存じますが、万章お繰り合わせのうえ、是非ともご出席を賜りますようお願い申し上げます。
敬具

2025年6月吉日

【開会の辞】 (5分 )

当番世話人 :神戸大学大学院医学研究科 外科学講座 肝胆膵外科学分野 福本巧 先生

I【公募演題】13:35～ 14:15(1演題 10分 )※発表7分、質疑3分
座長 :大阪国際がんセンター 肝胆膵内科 大川 和良 先生

演題 1「アテゾリズマブノベバシズマプ併用療法により完全奏功を達成した切除不能肝細胞癌症例からの考察」
はりま姫路総合医療センター 消化器内科 中野 智行 先生

演題 2「 遠隔転移を伴う高度進行肝細胞癌に対して集学的治療により
Drug―free・ Cancer― freeを達成した症例からの考察 」

神戸大学大学院医学研究科 外科学講座 肝胆膵外科学分野 濱中 統親 先生

演題 3「 3rd lineと してのデュ′り Uレマブ +トレメリムマブ併用療法によりCRが得られた
進行肝細胞癌症例からの考察 」

兵庫医科大学 消化器内科学 (肝・胆・膵部門) 由利 幸久 先生

演題 4「 下大静脈腫瘍栓を伴う肝細胞癌に対する根治切除を目指した集学的治療 」

京都大学医学部附属病院 肝胆膵・移植外科 烏山 拓馬 先生

Π 【ディベート】14:15～15:05(50分  ※各発表15分、ディスカッション20分 )

座長 :神戸大学大学院医学研究科 外科学講座 肝胆膵外科学分野 福本 巧 先生

明和病院 内科 大崎 往夫 先生

テーマ :免疫療法と局所治療の組み合わせでpathological CRを得られるか ?

「 免疫・局所併用療法の臨床的意義 :内科医の視点からpathologicai CRを目指して 」
岩手医科大学 医学部 内科学講座 消化器内科分野 黒田英克 先生

「 外科治療とのコンビネーションでCancer free、 Drug freeを目指す 」
九州大学大学院 消化器 。総合外科 伊藤心二 先生

「 デイスカッション 」

Ⅲ 【教育講演 1】 15:15～ 16:05(50分 )

座長 :神戸大学大学院医学研究科 放射線医学分野 村上 卓道 先生

「 肝CT検査における遣影技術の変革 …可変注入法が実臨床に与えるインパクト… 」
講師 :群馬大学大学院医学系研究科 放射線診断核医学 市川 智章 先生

Ⅳ 【教育講演 2】 16:05～ 16:55(50分 )

座長 :京都大学大学院医学研究科 肝胆膵・移植外科学 波多野 悦朗 先生

「 Lenvatinibと力Sノし免1疫療法| 」
講師 :岡山大学宇術研究院医歯薬学域 腫癌微小環境学分野

岡山大学病院・呼吸器アレルギー内科 冨樫庸介先生

V 【教
i育

講,寅 3】 17:05～ 17:55(50分 )

座長 :大阪公立大学大学院医学研究科 肝癌治療学寄附講座 河田 則文 先生

「 肝細胞癌薬物療法の最新 トビックス :肝癌診療マニュアル2025も含めて 」

講演 :近畿大学医学部 消化器内科 工藤 正俊 先生 |
【閉会の辞】(5分 )

当番世話人 :神戸大学大学院医学研究科 外科学講座 肝胆膵外科学分野 福本 巧 先生

～ 休憩 (10分)～

共催 :関西肝血流動態・機能イメージ研究会/エーザイ株式会社 eci

<2025年7月 19日 (土)開催 >
第 24回 関西肝血流動態・機能イメージ研究会

参加申し込み用紙

7月 15日 (火)までに FAX or E… mai:or Microsot Formsよ りお申込みいただけますと幸いです。

※会場の都合から人数制限がございますので、お早目にお申し

'込

みくださいませ。

FAX擢昏号 :078-360-5638
エーザイ株式会社 吉岡 涼輔 行

■ご所属 :

■ご芳名 :

■メールアドレス:

E-mail : r-voshioka @hhc.eisai.co.ip

Microso貴
Fornls
起動用URL

既定のメーラー

起動用URL
※上言己のメールアドレス

が自動入力されます

l

Ｊ

Ｒ

「大
阪
駅
」
下
車
中
央
北
□
か
ら

地

下

鉄

御
堂
筋
線

「梅
田
駅
」
下
車

阪
急
電
車

「梅
田
駅
」
下
車

梅田スカイビル

グランフロント大阪
●

聰

阪急梅田駅
●

」ヒ1館                 _.・・

_。 .。。..。
。.。 。。。‐・・

・・卜屋町ロ

1‐     ∃陶 シヽ梅田
aaaaaaaaaaaa

新梅日
●

イ南

エーザイ株式会社
タワーイースト 32、 33階

梅田ランフ東 ●

地下歩道

●
ウエステイン
ホテル大阪

1 南館 ●

%中央北日

JR大阪駅
●

6m*,r.-r -1,-
梅田スカイビル・タワーイースト33階 貸会議室

梅田シン 〒531‐6032大阪市北区大淀中1-1-88

※本請演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。
※本講演会の内容(話される内容や投影される文字、写真、図、イラストなど)の無断での複製、転載、改変その他の二次利用はお控えください。

【お問い合わせ先】工…ザイ株式会社 運営事務局代行 吉岡 涼輔
・TEL:070-3811‐ 6866 / E口 rnai::r―yoshioka@hhc.eisai.co.jp

徒
歩
約
７
分

徒
歩
約
９
分

徒
歩
約
９
分

□ □

□